
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Об утверждении состава экспертной 
комиссии по оценке предложении об 
определении мест, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному 
развитию, общественных мест, в которых в 
ночное время не допускается нахождение 
детей без сопровождения родителей, лиц, 
их замещающих, а также лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием 
детей, на территории города Яровое 
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении 
пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории 
Алтайского края», Уставом муниципального образования городской округ 
город Яровое Алтайского края, решением Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края от 29.09.2015 № 42 «О создании экспертной 
комиссии и утверждении Положения об экспертной комиссии для оценки 
предложений об определении общественных мест, нахождение в которых 
может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в 
которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 
родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с 
участием детей, в городе Яровое Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав экспертной комиссии по оценке предложений об 
определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 



3

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не 
допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их 
замещающих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на 
территории города Яровое Алтайского края (прилагается).

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава города В.И. Шилов



3

Приложение
к постановлению Администрации города
Яровое Алтайского края
от 2024 года №

СОСТАВ
экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых 
в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, 

их замещающих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на 
территории города Яровое Алтайского края

Жук А.А.

Сук А.В.

Хлыстова Г.В.

Лапай Л.В.

Сорочинская С.В. -

Ерискина К,В.

Романенко Т.П.

Глеба В.В.

Соболева А.Н.

Зиненко Г.В .

Татенова А.Ш.

депутат Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края;
заместитель главы администрации города по социальным 
вопросам;
ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
города Яровое Алтайского края;
главный специалист, инспектор по опеке и
попечительству Комитета администрации г. Яровое по 
образованию;
главный специалист-инспектор по воспитательной и 
внешкольной работе Комитета администрации г. Яровое по 
образованию;
главный специалист по молодежной политике Комитета 
администрации города Яровое по культуре, спорту и 
молодежной политике;
заведующая детской поликлиникой ФГБУЗ МСЧ № 128 
ФМБА России;
председатель Комитета администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной политике;
специалист по социальной работе управления социальной 
защиты населения по муниципальному округу город 
Славгород, городу Яровое, Бурлинскому и Табунскому 
районам;
директор филиала КГБУСО «Комплексный центр 
социального обслуживания населения г. Славгород» по г. 
Яровое;
инспектор ПДН ОП по г. Яровое лейтенант полиции.


